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Wykazali się świadomością 
i odpowiedzialnością ekologiczną

„Dbam o wodę, dbam 
o siebie” – pod takim hasłem 
Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o.  
w Rudzie Śląskiej po raz kolejny 
zorganizowało konkurs plastyczny, 
skierowany do uczniów klas IV szkół 
podstawowych z terenu naszego 
miasta. Jury nie miało łatwego 
zadania, jeżeli chodzi o wybór 
zwycięskich prac, bo nadesłano ich 
ponad 100. Konkurs zorganizowany 
został przy okazji przypadającego 
pod koniec marca Światowego Dnia 
Wody, który przypomina,  
jakie znaczenie ma woda słodka  
oraz jakie są zagrożenia związane  
ze spadkiem jej zasobów. Tegoroczny 
Światowy Dzień Wody obchodzony 
był pod hasłem „Troska o wodę jest 
obowiązkiem każdego człowieka”.

Uczniowie w swoich pracach plastycz-
nych mieli zaprezentować swoją wizję 
dbania o zasoby wodne, ochronę natu-
ralnych środowisk wodnych oraz aspekty 
zdrowotne wynikające ze spożywania 
wody. – Nasza Spółka cyklicznie organi-
zuje konkursy plastyczne dla uczniów 
szkół podstawowych z Rudy Śląskiej, któ-
re mają na celu zainteresowanie dzieci 
tematyką ekologii. To doskonała forma 
edukacji i promocji sztuki wśród dzieci. 
Tegoroczny temat „Dbam o wodę, dbam 
o siebie” pozwolił na połączenie edukacji 
z promocją zdrowego stylu życia. Cieszy 
nas, że mimo upływu lat, konkurs nadal 
cieszy się niesłabnącą popularnością 
wśród uczniów klas czwartych – podsu-
mowuje Maciej Lesiak, prezes Przedsię-
biorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej.

Propozycja tegorocznego konkursu 
spotkała się z zainteresowaniem 15 szkół 
podstawowych – SP nr: 2, 4, 6, 7, 13,  
14 (w ZSP nr 3), 17, 22, 24, 25  
(w ZSP nr 2), 27, 28, 30, SPS nr 35 oraz  
41 – które przesłały do PWIK ponad  
100 prac. Oceniała je 5-osobowa Komi-
sja Konkursowa pod kątem: zgodności 
z tematem, oryginalnego sposobu ujęcia 
tematu, jakości wykonania pracy oraz 
ogólnej wrażliwości plastycznej. – Wpły-
nęło bardzo dużo ciekawych i różnorod-
nych prac. Niejednokrotnie bardzo sta-
rannie i pięknie wykonanych. Dzieci mia-
ły możliwość wykorzystania różnych 
technik plastycznych, takich jak malar-
stwo, rysunek, kolaż, czy technik prze-
strzennych. Wykazały się także dużą wie-
dzą w zakresie tematu dbania o wodę 
oraz indywidualnych działań, które co-
dziennie może podjąć każdy z nas. Poka-
zuje to, że nasz edukacyjny przekaz trafia 

do najmłodszych – mówi prezes Maciej 
Lesiak.

Tradycyjnie już konkurs odbył się przy 
współudziale Domu Kultury In-nY. 
– Współpraca w zakresie konkursu pla-
stycznego, organizowanego przez Przed-
siębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
w Rudzie Śląskiej, jest już naszą tradycją. 
Lubimy razem realizować takie działania. 
Dzięki temu mobilizujemy naszych mło-
dych mieszkańców do refleksji nad tym, 
w jaki sposób mogą zadbać o ochronę 
naszych wodnych zasobów. Konkurs daje 
dzieciom okazję do prezentacji swoich ta-
lentów i artystycznej ekspresji – podkre-
śla Ela Frank kierownik Innego Domu 
Kultury, współorganizator konkursu.

Honorowy patronat nad konkursem 
objął prezydent miasta. Wydarzenie ob-
jęte zostało także patronatem Powiato-
wej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Rudzie Śląskiej. – Od lat popieramy tę 
dobrą inicjatywę, która przekłada się na 
zdrowie mieszkańców. Warto podkreślić, 
że to w 50 procentach zależy od nas, czy-
li od stylu życia, na który składa się wła-
ściwe odżywianie, picie wody, aktywność 

fizyczna, życie bez nałogów, długość snu 
i również higiena. Tutaj ważna jest 
przede wszystkim profilaktyka chorób 
zakaźnych, a zwłaszcza higiena rąk. W tym 
zakresie budowanie dobrych nawyków 
ważne jest od najmłodszych lat, dlatego 
organizacja konkursu PWiK jest tak istot-
na – mówi Renata Cieślik-Tarkota, dyrek-
tor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epide-
miologicznej w Rudzie Śląskiej. – Musi-
my pamiętać o tym, że zasoby wodne nie 
tylko w Polsce, ale także na świecie kur-
czą się. Żeby móc właściwie dbać o higie-
nę rąk, potrzebna jest nam woda. Jeżeli 
będziemy mieli zrównoważone, ekono-
miczne i ekologiczne podejście do zaso-
bów wodnych, to nie powinno ich nam 
zabraknąć – dodaje.

Pierwszą nagrodę w konkursie „Dbam 
o wodę, dbam o siebie” zdobyła Dorota 
Sławik ze Szkoły Podstawowej nr 7. – Na-
si uczniowie chętnie biorą udział w róż-
nego rodzaju konkursach, a ten organi-
zowany przez PWiK cieszy się wyjątkową 
popularnością, bo porusza m.in. ważną 
problematykę ochrony wody. Dzięki te-
mu zwiększa się świadomość ekologicz-

Maja Hojka, SP nr 6 – II miejsce 

Dorota Sławik, SP nr 7 – I miejsce Agata Kabalec, SP nr 13 – III miejsce Alicja Faska, SP nr 30 – wyróżnienie

na, a uczniowie z większą refleksją pod-
chodzą do tematu ochrony środowiska, 
w tym zasobów wodnych – uważa Mał-
gorzata Kokoszka, nauczycielka geografii, 
przyrody i plastyki w Szkole Podstawo-
wej nr 7 w Wirku, która przygotowała 
uczniów do konkursu.

Z kolei drugie miejsce w tym roku za-
jęła Maja Hojka ze Szkoły Podstawowej 
nr 6, a trzecia nagroda powędrowała do 
Agaty Kabalec ze Szkoły Podstawowej 
nr 13. – Nasza uczennica bardzo chętnie 
uczestniczy w różnego typu konkursach, 
tak też było w tym przypadku. Na począ-
tek zrobiliśmy burzę mózgów, co przygo-
tować, żeby nie powielać innych pomy-
słów, bo wiemy, że konkurencja jest du-
ża. Zastanawialiśmy się wspólnie, do 
czego może doprowadzić brak wody oraz 
debatowaliśmy nad hasłem do plakatu. 
Uczennica w swojej pracy starała się po-
kazać, jak może wyglądać przyszłość, je-
żeli nie będziemy dbać o wodę – mówi 
Agnieszka Kłosowska-Noglik, wycho-
wawca świetlicy w Szkole Podstawowej 
nr 13, która wspierała Agatę w przygoto-
waniu pracy konkursowej.

Ponadto wręczono trzy wyróżnienia 
– przyznane przez Urząd Miasta Ruda Śląska 
otrzymała Emilia Wypich z SP nr  1, przy-
znane przez PWiK Sp. z o.o. w Rudzie 
Śląskiej – Hanna Sęk z SP nr 24, a przy-
znane przez In-nY Dom Kultury – Alicja 
Faska z SP nr 30.

Uroczyste wręczenie nagród i dyplo-
mów oraz prezentacja prac odbyła się  
24 kwietnia w kinie Patria. Dodatkową 
atrakcją dla uczestników była prezenta-
cja filmu „Jeżyk i przyjaciele”.

Oto grono nagrodzonych dzieci, ich opiekunów oraz wręczających upominki.

Nagrody oraz wyróżnienia wręczyli prezydent miasta Michał 
Pierończyk oraz Maciej Lesiak, prezes PWiK w Rudzie Śląskiej.Emilia Wypich, SP nr 41 – wyróżnienie Hanna Sęk, SP nr 24 – wyróżnienie


